कृषि विपणन निदेशालय

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार 49 शामनाथ मार्ग, पुराना सचिवालय, दिल्ली–110054 फैक्स नं.: 23818298, ई–मेल: dagri@sansad.nic.in

सं. एफ 8/32/2010-डी.ए.एम./एम.आर./

दिनांक : 15-09-2010

सार्वजनिक सूचना

दिल्ली कृषि उत्पाद विपणन (निर्वाचन) नियमावली, 2000 के नियम 23(2) के अर्न्तगत निम्न चुनाव की सूचना दी जाती है :--

- 1. दिल्ली कृषि विपणन परिषद का एक सदस्य दिल्ली के समी कृषि विपणन समितियों के लाईसैंस प्राप्त व्यापारियों और कमीशन एजेंटों द्वारा जिन्हें निर्वाचक के रूप में सचीबद्व किया गया है।
- 2. कृषि उत्पाद विपणन समिति (राष्ट्रीय महत्व की मण्डी) आजादपुर के तीन सदस्य (राष्ट्रीय महत्व की मण्डी में से दो और किसी भी समिति के निर्वाचकों में से एक) दिल्ली के सभी कृषि विपणन समितियों के लाईसैंस प्राप्त व्यापारियों और कमीशन एजेंटों द्वारा जिन्हें निर्वाचक के रूप में स्चीबद्व किया गया है।
- 3. कृषि उत्पाद विपणन समिति नरेला के दो सदस्य वहां के लाईसैंस प्राप्त व्यापारियों और कमीशन एजेंटों द्वारा जिन्हें निर्वाचक के रूप में सूचीबद्ध किया गया है।
- 4. कृषि उत्पाद विपणन समिति नजफगढ़ के दो सदस्य वहां के लाईसैंस प्राप्त व्यापारियों और कमीशन एजेंटों द्वारा जिन्हें निर्वाचक के रूप में सूचीबद्ध किया गया
- 5. कृषि उत्पाद विपणन समिति (शाहदरा), गाजीपुर के दो सदस्य वहां के लाईसैंस प्राप्त व्यापारियों और कमीशन एजेंटों द्वारा जिन्हें निर्वाचक के रूप में सूचीबद्व किया गया है।
- 6. कृषि उत्पाद विपणन समिति केशोपुर के दो सदस्य वहां के लाईसैंस प्राप्त व्यापारियों और कमीशन एजेंटों द्वारा जिन्हें निर्वाचक के रूप में सूचीबद्व किया गया
- 7. खोया/मावा विपणन समिति बाग दिवार/मोरी गेट के दो सदस्य वहां के लाईसैंस प्राप्त व्यापारियों और कमीशन एजेंटों द्वारा जिन्हें निर्वाचक के रूप में सूचीबद्व किया गया है।
- पुष्प विपणन सिमिति महरोली के दो सदस्य वहां के लाईसैंस प्राप्त व्यापारियों और कमीशन एजेंटों द्वारा जिन्हें निर्वाचक के रूप में सूचीबद्व किया गया है।
 कृषि उत्पाद विपणन सिमिति नरेला का एक सदस्य वहां के लाईसैंस प्राप्त तोल–कर्ता ओर मापकर्ताओं द्वारा जिन्हें निर्वाचक के रूप में सूचीबद्व किया गया है।
- 10. कृषि उत्पाद विपणन समिति नजफगढ़ का एक सदस्य वहां के लाईसैंस प्राप्त तोल—कर्ता ओर मापकर्ताओं द्वारा जिन्हें निर्वाचक के रूप में सूचीबद्व किया गया
- 11. कृषि उत्पाद विपणन समिति (शाहदरा), गाजीपुर एक सदस्य वहां के लाईसैंस प्राप्त तोल–कर्ता ओर मापकर्ताओं द्वारा जिन्हें निर्वाचक के रूप में सूचीबद्व किया
- 12. कृषि उत्पाद विपणन समिति केशोपुर का एक सदस्य वहां के लाईसैंस प्राप्त तोल–कर्ता ओर मापकर्ताओं द्वारा जिन्हें निर्वाचक के रूप में सूचीबद्व किया गया
- 13. खोया/मावा विपणन समिति बाग दिवार/मोरी गेट का एक सदस्य वहां के लाईसैंस प्राप्त तोल–कर्ता ओर मापकर्ताओं द्वारा जिन्हें निर्वाचक के रूप में सूचीबद्व किया गया है।

श्री वी.कं. बहल, दानिक्स, जो वर्तमान में उप-निदेशक (कृषि विपणन), 49, शामनाथ मार्ग (पुराना सचिवालय के पीछे), दिल्ली-110054. कार्यालय दूरमाष संख्या 23818301 (मोबाईल संख्या-9999011667), के पद पर कार्यरत हैं, को उपरोक्त चुनाव के लिए जो निम्न कार्यक्रमानुसार होना है, निर्वाचन अधिकारी (रिटरनिंग आफिसर) नियुक्त किया गया है: -

1.	सरकारी राजपत्र में अधिसूचना की तिथि	23-09-2010
2.	नामांकन की अंतिम तिथि	30-09-2010
3.	नामांकन पत्रों की जांच की तिथि	01-10-2010
4.	उम्मीदवारों के नाम वापिस लेने की तिथि	04-10-2010
5.	चुनाव की तिथि और समय, घंटे	24—10—2010 (प्रातः 8.00 बजे से सायं 5.00 बजे तक)
6.	वह तिथि जिससे पूर्व चुनाव कार्य पूरा होना है।	01112010

केलार्थ पूर

(कैलाश चन्द्र) विशेष सचिव (विकास)

निदेशक (कृषि विपणन)/विशेष सचिव (विकास) दरभाष संं 23818601

स्थान : दिल्ली दिनांक : 15–09–2010

DIRECTORATE OF AGRICULTURAL MARKETING GOVERNMENT OF NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF Delhi 49, SHAM NATH MARG, OLD SECTT., Delhi-110054.

FAX No. 23818298, E-MAIL ADDRESS dagri@sansad.nic.in

No. F. 8/32/2010-DAM/MR/

PUBLIC NOTICE

Dated: 15.09.2010

Notice under rule 23(2) of Delhi Agricultural Produce Marketing (Election) Rules 2000, is hereby given for election of the following: -

- 1. One member of the Delhi Agricultural Marketing Board from licenced traders and commission agents of all Agricultural Produce-Marketing Committees of Delhi enlisted as electors.
- 2. Three members of APMC (MNI), Azadpur (two from amongst electors of MNI, Azadpur and one from any of the Committees) from licenced traders and commission agents of all Agricultural Produce Marketing Committees of Delhi enlisted as electors.
- 3. Two members of APMC, Narela from licenced traders and commission agents enlisted as electors.
- 4. Two members of APMC, Najafgarh from licenced traders and commission agents enlisted as electors.
- 5. Two members of APMC (Shahdara) Gazipur from licenced traders and commission agents enlisted as electors.
- 6. Two members of APMC, Keshopur from licenced traders and commission agents enlisted as electors.
- 7. Two members of Khoya Mawa Marketing Committee (Bagh Dewar/Mori Gate) from licenced traders and commission agents enlisted as electors.
- 8. Two members of Flower Marketing Committee, Mehrauli from licenced traders and commission agents enlisted as electors.
- 9. One member of APMC, Narela from licenced weighmen and measurers enlisted as electors.
- 10. One member of APMC, Najafgarh from licenced weighmen and measurers enlisted as electors.
- 11. One member of APMC (Shahdara), Gazipur from licenced weighmen and measurers enlisted as electors.
- 12. One member of APMC, Keshopur from licenced weighmen and measurers enlisted as electors.
- 13. One member of Khoya Mawa Marketing Committee (Bagh Dewar/Mori Gate) from licenced weighmen and measurers enlisted as electors.

Sh. V.K. Bahl, DANICS, presently posted as Deputy Director (AM), 49, Sham Nath Marg (Behind Old Sectt.), Delhi – 110054, Office Telephone No. 23818301 (Mobile No. 9999011667) has been appointed as Returning Officer for the above election which is scheduled as per programme given below:

1.	Date of notification in the official gazette	23.09.2010
2.	Last date for making nominations	30.09.2010
3.	Date for scrutiny of nominations	01.10.2010
4.	Last date for withdrawal of candidature	04.10.2010
5.	Date of poll and time & hour	24.10.2010
		(from 8.00 a.m. to 5.00 p.m.)
6.	The date before which the election shall be completed	01.11.2010

(Kailash Chandra)
Director (Agri. Mktg.)/
Spl. Secy. (Development)

Tel. No. 23818601

Place: Delhi Dated: 15.09.2010

Note: Election Rules and electoral rolls are available on website http://delhi.gov.in/wps/wcm/connect/

DoIT AM/am/home